
ГАЗЕТА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

февраль 2024 г.
8 (812) 558-56-05

mo_nord_spb@mail.ru

мосеверный.рф

vk.com/mo_nord_spb

№ 3 (799)

ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

мосеверный.рф

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р ЕШ ЕНИ Е

Протокол № 042
О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО МО Северный от 06.12.2023 193–041–6–2023 «О бюджете внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (в целом)»

«21» февраля 2024 г.  № 194–042–6–2024

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Северный», рассмотрев постановление Местной администрации от 12.02.2024 № 6-МА-2024 «О проекте решения Муниципального Совета МО МО Северный «О внесении 
изменений в решение Муниципального Совета от 06.12.2023 193–041–6–2023», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Муниципального Совета МО МО Северный от 06.12.2023 193–041–6–2023 «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (в целом)» (далее –  Решение).
2. Изложить Приложение № 1 «Объем и распределение поступлений доходов в бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Северный по кодам классификации доходов бюджета на 2024 год» в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
3. Изложить Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Северный по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета на 2024 год» в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

4. Изложить Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный на 2024 год» в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

5. Изложить Приложение № 9 «Объем и распределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2024 год» в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

6. Изложить пункт 8 Решения в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Северный:
на 2024 год –  в сумме 199 723,2 тыс. рублей.
на 2025 год –  в сумме 100 878,5 тыс. рублей.
на 2026 год –  в сумме 104 637,2 тыс. рублей.
7. Изложить Приложение № 13 «Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в бюджет внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2024 год» в редакции согласно Приложению № 5 к настоящему Решению.
8. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
9. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета, Главу Местной администрации.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета  
В. И. Миронкин

Приложение № 1
к решению Муниципального Совета от 21.02.2024 № 194–042–6–2024

Объем и распределение поступлений доходов в бюджет внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный по кодам классификации доходов бюджета на 2024 год

№ п/п Код бюджетной классификации Наименование Сумма, тыс. руб.
I. 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 466,6
1. 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 488,7
1.1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 488,7
1.1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

1 488,7

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 937,9
2.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 937,9
2.1.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 937,9
2.1.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 1 937,9
2.1.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачи-

слению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
1 937,9

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 40,0
3.1. 000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 20,0



vk.com/mo_nord_spb

2

№ п/п Код бюджетной классификации Наименование Сумма, тыс. руб.
3.1.1. 849 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за наруше-

ние законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
20,0

3.2. 000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обя-
зательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

10,0

3.2.1. 000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмо-
тренных государственным (муниципальным) контрактом

10,0

3.2.1.1. 923 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмо-
тренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципального 
образования города федерального значения (муниципальным)

10,0

3.3. 000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

10,0

3.3.1. 000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

10,0

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 199 723,2
1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 199 723,2
1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 85 423,9
1.1.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 77 737,4
1.1.1.1. 923 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности из бюджета субъекта Российской Федерации
77 737,4

1.1.2. 000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 7 686,5
1.1.2.1. 923 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению сба-

лансированности бюджетов
7 686,5

1.2. 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 95 224,7
1.2.1. 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 95 224,7
1.2.1. 000 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 95 224,7
1.3. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 19 074,6
1.3.1. 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 631,8
1.3.1.1. 923 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации
2 631,8

1.3.1.1.1. 923 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 622,6

1.3.1.1.2. 923 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушениях

9,2

1.3.2. 000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

16 442,8

1.3.2.1. 923 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

16 442,8

1.3.2.1.1. 923 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

11 577,9

1.3.2.1.2. 923 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному ро-
дителю

4 864,9

ИТОГО 203 189,8

Приложение № 2
к решению Муниципального Совета от 21.02.2024 № 194–042–6–2024

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Северный по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год

№ п/п Наименование Код раздела  
и подраздела Код целевой статьи Код вида 

расходов
Сумма,  

тыс. руб.
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 40 010,8
1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 0102 1 860,4
1.1.1. Расходы на содержание Главы муниципального образования 0102 0020100011 1 860,4
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
0102 0020100011 100 1 860,4

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0020100011 120 1 860,4
1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГА-

НОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
0103 2 747,8

1.2.1. Расходы на содержание центрального аппарата Муниципального Совета 0103 0020200021 2 581,5
1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
0103 0020200021 100 2 493,0

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020200021 120 2 493,0
1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020200021 200 85,5
1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020200021 240 85,5
1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020200021 800 3,0
1.2.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020200021 850 3,0
1.2.2. Расходы по компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов 

в связи с осуществлением ими своих мандатов
0103 0020400023 166,3

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020400023 100 166,3

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020400023 120 166,3
1.3. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ
0104 27 536,9

1.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 2 622,6

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 2 455,8

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 2 455,8
1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 166,8
1.3.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 166,8
1.3.2. Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 0104 0020600032 24 914,3



3

mo_nord_spb@mail.ru

№ п/п Наименование Код раздела  
и подраздела Код целевой статьи Код вида 

расходов
Сумма,  

тыс. руб.
1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
0104 0020600032 100 21 293,6

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020600032 120 21 293,6
1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020600032 200 3 600,5
1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020600032 240 3 600,5
1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600032 800 20,2
1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020600032 850 20,2
1.4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 7 686,5
1.4.1. Проведение выборов в представительный орган муниципального образования 0107 0020700041 7 686,5
1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0107 0020700041 800 7 686,5
1.4.1.1.1. Специальные расходы 0107 0020700041 880 7 686,5
1.5. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 50,0
1.5.1. Резервный фонд Местной администрации 0111 0700000061 50,0
1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 50,0
1.5.1.1.1. Резервные средства 0111 0700000061 870 50,0
1.6. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 129,2
1.6.1. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 

органов
0113 0920100441 120,0

1.6.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 0920100441 800 120,0
1.6.1.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920100441 850 120,0
1.6.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
0113 09200G0100 9,2

1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 9,2
1.6.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 9,2
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 93,7
2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ
0310 93,7

2.1.1. Муниципальная программа "Организация сбора и обмена информацией, подготовка неработающего населения МО МО Северный 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях"

0310 7950900081 93,7

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 7950900081 200 93,7
2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 7950900081 240 93,7
3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 450,0
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 450,0
3.1.1. Муниципальная программа "Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возра-

сте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в МО МО Северный"
0401 7952500101 450,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 7952500101 200 450,0
3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 7952500101 240 450,0
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 124 170,8
4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 124 170,8
4.1.1. Муниципальная программа "Организация благоустройства территории в границах МО МО Северный" 0503 7950100131 12 546,1
4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7950100131 200 12 546,1
4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7950100131 240 12 546,1
4.1.2. Муниципальная программа "Озеленение территории в границах МО МО Северный" 0503 7950300151 4 900,0
4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7950300151 200 2 700,7
4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7950300151 240 2 700,7
4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 7950300151 800 2 199,3
4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 7950300151 850 2 199,3
4.1.3. Муниципальная программа "Уборка территорий в границах МО МО Северный" 0503 7950400141 8 000,0
4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7950400141 200 8 000,0
4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7950400141 240 8 000,0
4.1.4. Муниципальная программа "Обустройство детских и спортивных площадок на территории в границах МО МО Северный" 0503 7950500161 3 500,0
4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7950500161 200 3 500,0
4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 7950500161 240 3 500,0
4.1.5. Муниципальная программа "Комплексное благоустройство в рамках формирования комфортной городской среды на территории 

в границах МО МО Северный"
0503 95 224,7

4.1.5.1. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет местного бюджета в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

0503 79515МP001 0,0

4.1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79515МP001 200 0,0
4.1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79515МP001 240 0,0
4.1.5.2. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образования за счет местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
0503 79515МP002 0,0

4.1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79515МP002 200 0,0
4.1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79515МP002 240 0,0
4.1.5.3. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 

в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
0503 79515SP001 37 497,5

4.1.5.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79515SP001 200 37 497,5
4.1.5.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79515SP001 240 37 497,5
4.1.5.4. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета 

Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
0503 79515SP002 57 727,2

4.1.5.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79515SP002 200 57 727,2
4.1.5.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79515SP002 240 57 727,2
5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 30,0
5.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0605 30,0
5.1.1. Муниципальная программа "Осуществление экологического просвещения и воспитания в МО МО Северный" 0605 7952700084 30,0
5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 7952700084 200 30,0
5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 7952700084 240 30,0
6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 046,8
6.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705 100,0
6.1.1. Муниципальная программа "Развитие и совершенствование муниципальной службы и кадрового потенциала органов местного са-

моуправления МО МО Северный"
0705 7951900181 100,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 7951900181 200 100,0
6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 7951900181 240 100,0
6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 1 281,2
6.2.1. Муниципальная программа "Комплексные мероприятия в области патриотического воспитания населения МО МО Северный" 0707 4310100191 551,2
6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 4310100191 200 551,2



vk.com/mo_nord_spb

4

№ п/п Наименование Код раздела  
и подраздела Код целевой статьи Код вида 

расходов
Сумма,  

тыс. руб.
6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 4310100191 240 551,2
6.2.2. Муниципальная программа "Комплексные мероприятия в области организации досуга населения МО МО Северный" 0707 7951800561 730,0
6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 7951800561 200 730,0
6.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 7951800561 240 730,0
6.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 665,6
6.3.1. Муниципальная программа "Участие в деятельности по профилактике правонарушений в МО МО Северный" 0709 7951000511 146,9
6.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7951000511 200 146,9
6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7951000511 240 146,9
6.3.2. Муниципальная программа "Участие в профилактике терроризма и экстремизма в МО МО Северный" 0709 7951100521 132,3
6.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7951100521 200 132,3
6.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7951100521 240 132,3
6.3.3. Муниципальная программа "Профилактика незаконного потребления наркотических и психотропных веществ в МО МО Северный" 0709 7951300531 174,2
6.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7951300531 200 174,2
6.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7951300531 240 174,2
6.3.4. Муниципальная программа "Реализация мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма в МО МО Северный" 0709 7951400491 146,9
6.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7951400491 200 146,9
6.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7951400491 240 146,9
6.3.5. Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия в МО МО Северный" 0709 7952400522 65,3
6.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7952400522 200 65,3
6.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7952400522 240 65,3
7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 15 445,3
7.1. КУЛЬТУРА 0801 15 445,3
7.1.1. Муниципальная программа "Организация и проведение местных, и участие в организации и проведении городских праздничных 

и иных зрелищных мероприятий для жителей МО МО Северный"
0801 7951700201 11 250,7

7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 7951700201 200 11 250,7
7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 7951700201 240 11 250,7
7.1.2. Муниципальная программа "Комплексные мероприятия в области организации досуга населения МО МО Северный" 0801 7951800561 2 094,6
7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 7951800561 200 2 094,6
7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 7951800561 240 2 094,6
7.1.3. Муниципальная программа "Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов в МО 

МО Северный"
0801 7952600202 2 100,0

7.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 7952600202 200 2 100,0
7.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 7952600202 240 2 100,0
8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 17 886,0
8.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 1 443,2
8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы
1003 0920300231 1 443,2

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0920300231 300 1 443,2
8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0920300231 310 1 443,2
8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 16 442,8
8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и при-

емной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
1004 51100G0860 11 577,9

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 11 577,9
8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 11 577,9
8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям 

за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
1004 51100G0870 4 864,9

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 4 864,9
8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100G0870 320 4 864,9
9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 500,0
9.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 500,0
9.1.1. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в МО МО Северный" 1101 7951600241 500,0
9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 7951600241 200 500,0
9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 7951600241 240 500,0
10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 500,0
10.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 3 500,0
10.1.1. Муниципальная программа "Учреждение печатного средства массовой информации МО МО Северный" 1202 7952300251 3 500,0
10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 7952300251 200 3 500,0
10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 7952300251 240 3 500,0

ИТОГО РАСХОДОВ 204 133,4

Приложение № 3
к решению Муниципального Совета от 21.02.2024 № 194–042–6–2024

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2024 год

№ п/п Наименование
Код главного  

распорядителя  
бюджетных средств

Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код вида 
расходов

Сумма,  
тыс. руб.

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕ-
РАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

970 4 728,2

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 970 0100 4 728,2
1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
0102 1 860,4

1.1.1. Расходы на содержание Главы муниципального образования 970 0102 0020100011 1 860,4
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

970 0102 0020100011 100 1 860,4

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 970 0102 0020100011 120 1 860,4
1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
970 0103 2 747,8

1.2.1. Расходы на содержание центрального аппарата Муниципального Совета 970 0103 0020200021 2 581,5
1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

970 0103 0020200021 100 2 493,0

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 970 0103 0020200021 120 2 493,0



5

mo_nord_spb@mail.ru

№ п/п Наименование
Код главного  

распорядителя  
бюджетных средств

Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код вида 
расходов

Сумма,  
тыс. руб.

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 970 0103 0020200021 200 85,5
1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 970 0103 0020200021 240 85,5
1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 970 0103 0020200021 800 3,0
1.2.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 970 0103 0020200021 850 3,0
1.2.2. Расходы по компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномо-

чия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов
970 0103 0020400023 166,3

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

970 0103 0020400023 100 166,3

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 970 0103 0020400023 120 166,3
1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 970 0113 120,0
1.3.1. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 

Санкт-Петербурга и содержание его органов
970 0113 0920100441 120,0

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 970 0113 0920100441 800 120,0
1.3.1.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 970 0113 0920100441 850 120,0
II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕ-

ДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
923 199 405,2

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 35 282,6
1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ
923 0104 27 536,9

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

923 0104 00200G0850 2 622,6

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

923 0104 00200G0850 100 2 455,8

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0104 00200G0850 120 2 455,8
1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0104 00200G0850 200 166,8
1.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0104 00200G0850 240 166,8
1.1.2. Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 

вопросов местного значения
923 0104 0020600032 24 914,3

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

923 0104 0020600032 100 21 293,6

1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0104 0020600032 120 21 293,6
1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0104 0020600032 200 3 600,5
1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0104 0020600032 240 3 600,5
1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 923 0104 0020600032 800 20,2
1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0104 0020600032 850 20,2
1.2. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 923 0107 7 686,5
1.2.1. Проведение выборов в представительный орган муниципального образования 923 0107 0020700041 7 686,5
1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 923 0107 0020700041 800 7 686,5
1.2.1.1.1. Специальные расходы 923 0107 0020700041 880 7 686,5
1.3. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 923 0111 50,0
1.3.1. Резервный фонд Местной администрации 923 0111 0700000061 50,0
1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 923 0111 0700000061 800 50,0
1.3.1.1.1. Резервные средства 923 0111 0700000061 870 50,0
1.4. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0113 9,2
1.4.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об админи-

стративных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
923 0113 09200G0100 9,2

1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0113 09200G0100 200 9,2
1.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0113 09200G0100 240 9,2
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 923 0300 93,7
2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННО-

ГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
923 0310 93,7

2.1.1. Муниципальная программа "Организация сбора и обмена информацией, подготовка неработа-
ющего населения МО МО Северный способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях"

923 0310 7950900081 93,7

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0310 7950900081 200 93,7
2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0310 7950900081 240 93,7
3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 0400 450,0
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 923 0401 450,0
3.1.1. Муниципальная программа "Участие в организации и финансировании временного трудоу-

стройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в МО 
МО Северный"

923 0401 7952500101 450,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0401 7952500101 200 450,0
3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0401 7952500101 240 450,0
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 923 0500 124 170,8
4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 923 0503 124 170,8
4.1.1. Муниципальная программа "Организация благоустройства территории в границах МО МО Се-

верный"
923 0503 7950100131 12 546,1

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 7950100131 200 12 546,1
4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 7950100131 240 12 546,1
4.1.2. Муниципальная программа "Озеленение территории в границах МО МО Северный" 923 0503 7950300151 4 900,0
4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 7950300151 200 2 700,7
4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 7950300151 240 2 700,7
4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 923 0503 7950300151 800 2 199,3
4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0503 7950300151 850 2 199,3
4.1.3. Муниципальная программа "Уборка территорий в границах МО МО Северный" 923 0503 7950400141 8 000,0
4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 7950400141 200 8 000,0
4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 7950400141 240 8 000,0
4.1.4. Муниципальная программа "Обустройство детских и спортивных площадок на территории 

в границах МО МО Северный"
923 0503 7950500161 3 500,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 7950500161 200 3 500,0
4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 7950500161 240 3 500,0



vk.com/mo_nord_spb

6

№ п/п Наименование
Код главного  

распорядителя  
бюджетных средств

Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код вида 
расходов

Сумма,  
тыс. руб.

4.1.5. Муниципальная программа "Комплексное благоустройство в рамках формирования комфорт-
ной городской среды на территории в границах МО МО Северный"

923 0503 95 224,7

4.1.5.1. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

923 0503 79515МP001 0,0

4.1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 79515МP001 200 0,0
4.1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 79515МP001 240 0,0
4.1.5.2. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образова-

ния за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские 
дворы»

923 0503 79515МP002 0,0

4.1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 79515МP002 200 0,0
4.1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 79515МP002 240 0,0
4.1.5.3. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Пе-
тербургские дворы»

923 0503 79515SP001 37 497,5

4.1.5.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 79515SP001 200 37 497,5
4.1.5.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 79515SP001 240 37 497,5
4.1.5.4. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального обра-

зования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

923 0503 79515SP002 57 727,2

4.1.5.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 79515SP002 200 57 727,2
4.1.5.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0503 79515SP002 240 57 727,2
5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 923 0600 30,0
5.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 923 0605 30,0
5.1.1. Муниципальная программа "Осуществление экологического просвещения и воспитания в МО 

МО Северный"
923 0605 7952700084 30,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0605 7952700084 200 30,0
5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0605 7952700084 240 30,0
6. ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700 2 046,8
6.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 923 0705 100,0
6.1.1. Муниципальная программа "Развитие и совершенствование муниципальной службы и кадро-

вого потенциала органов местного самоуправления МО МО Северный"
923 0705 7951900181 100,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0705 7951900181 200 100,0
6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0705 7951900181 240 100,0
6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 923 0707 1 281,2
6.2.1. Муниципальная программа "Комплексные мероприятия в области патриотического воспита-

ния населения МО МО Северный"
923 0707 4310100191 551,2

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0707 4310100191 200 551,2
6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0707 4310100191 240 551,2
6.2.2. Муниципальная программа "Комплексные мероприятия в области организации досуга насе-

ления МО МО Северный"
923 0707 7951800561 730,0

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0707 7951800561 200 730,0
6.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0707 7951800561 240 730,0
6.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 923 0709 665,6
6.3.1. Муниципальная программа "Участие в деятельности по профилактике правонарушений в МО 

МО Северный"
923 0709 7951000511 146,9

6.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0709 7951000511 200 146,9
6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0709 7951000511 240 146,9
6.3.2. Муниципальная программа "Участие в профилактике терроризма и экстремизма в МО МО 

Северный"
923 0709 7951100521 132,3

6.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0709 7951100521 200 132,3
6.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0709 7951100521 240 132,3
6.3.3. Муниципальная программа "Профилактика незаконного потребления наркотических и психо-

тропных веществ в МО МО Северный"
923 0709 7951300531 174,2

6.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0709 7951300531 200 174,2
6.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0709 7951300531 240 174,2
6.3.4. Муниципальная программа "Реализация мер по профилактике дорожно-транспортного трав-

матизма в МО МО Северный"
923 0709 7951400491 146,9

6.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0709 7951400491 200 146,9
6.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0709 7951400491 240 146,9
6.3.5. Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согла-

сия в МО МО Северный"
923 0709 7952400522 65,3

6.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0709 7952400522 200 65,3
6.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0709 7952400522 240 65,3
7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800 15 445,3
7.1. КУЛЬТУРА 923 0801 15 445,3
7.1.1. Муниципальная программа "Организация и проведение местных, и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей МО МО 
Северный"

923 0801 7951700201 11 250,7

7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0801 7951700201 200 11 250,7
7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0801 7951700201 240 11 250,7
7.1.2. Муниципальная программа "Комплексные мероприятия в области организации досуга насе-

ления МО МО Северный"
923 0801 7951800561 2 094,6

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0801 7951800561 200 2 094,6
7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0801 7951800561 240 2 094,6
7.1.3. Муниципальная программа "Организация и проведение мероприятий по сохранению и разви-

тию местных традиций и обрядов в МО МО Северный"
923 0801 7952600202 2 100,0

7.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0801 7952600202 200 2 100,0
7.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0801 7952600202 240 2 100,0
8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000 17 886,0
8.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 923 1003 1 443,2
8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муни-

ципальные должности и должности муниципальной службы
923 1003 0920300231 1 443,2

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 1003 0920300231 300 1 443,2
8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 923 1003 0920300231 310 1 443,2
8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 923 1004 16 442,8



7

mo_nord_spb@mail.ru

№ п/п Наименование
Код главного  

распорядителя  
бюджетных средств

Код раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код вида 
расходов

Сумма,  
тыс. руб.

8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

923 1004 51100G0860 11 577,9

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 1004 51100G0860 300 11 577,9
8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 923 1004 51100G0860 310 11 577,9
8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на возна-

граждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
923 1004 51100G0870 4 864,9

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 1004 51100G0870 300 4 864,9
8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 923 1004 51100G0870 320 4 864,9
9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 923 1100 500,0
9.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 923 1101 500,0
9.1.1. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в МО МО Се-

верный"
923 1101 7951600241 500,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 1101 7951600241 200 500,0
9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 1101 7951600241 240 500,0
10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 923 1200 3 500,0
10.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 923 1202 3 500,0
10.1.1. Муниципальная программа "Учреждение печатного средства массовой информации МО МО 

Северный"
923 1202 7952300251 3 500,0

10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 1202 7952300251 200 3 500,0
10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 1202 7952300251 240 3 500,0

ИТОГО РАСХОДОВ 204 133,4

Приложение № 4
к решению Муниципального Совета от 21.02.2024 № 194–042–6–2024

Объем и распределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2024 год

№ п/п Наименование Код целевой статьи Сумма,  
тыс. руб.

1 Муниципальная программа «Организация сбора и обмена информацией, подготовка неработающего населения МО МО Северный способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях»

7950900081 93,7

2 Муниципальная программа «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время в МО МО Северный»

7952500101 450,0

3 Муниципальная программа «Организация благоустройства территории в границах МО МО Северный» 7950100131 12 546,1
4 Муниципальная программа «Озеленение территории в границах МО МО Северный» 7950300151 4 900,0
5 Муниципальная программа «Уборка территорий в границах МО МО Северный» 7950400141 8 000,0
6 Муниципальная программа «Обустройство детских и спортивных площадок на территории в границах МО МО Северный» 7950500161 3 500,0
7 Муниципальная программа «Комплексное благоустройство в рамках формирования комфортной городской среды на территории в границах МО МО Северный» 79515МP001  

79515МP002  
79515SP001  
79515SP002

95 224,7

8 Муниципальная программа «Осуществление экологического просвещения и воспитания в МО МО Северный» 7952700084 30,0
9 Муниципальная программа «Развитие и совершенствование муниципальной службы и кадрового потенциала органов местного самоуправления МО МО Северный» 7951900181 100,0
10 Муниципальная программа «Комплексные мероприятия в области патриотического воспитания населения МО МО Северный» 4310100191 551,2
11 Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в МО МО Северный» 7951000511 146,9
12 Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма в МО МО Северный» 7951100521 132,3
13 Муниципальная программа «Профилактика незаконного потребления наркотических и психотропных веществ в МО МО Северный» 7951300531 174,2
14 Муниципальная программа «Реализация мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма в МО МО Северный» 7951400491 146,9
15 Муниципальная программа «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия в МО МО Северный» 7952400522 65,3
16 Муниципальная программа «Организация и проведение местных, и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 

для жителей МО МО Северный»
7951700201 11 250,7

17 Муниципальная программа «Комплексные мероприятия в области организации досуга населения МО МО Северный» 7951800561 2 824,6
18 Муниципальная программа «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов в МО МО Северный» 7952600202 2 100,0
19 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта в МО МО Северный» 7951600241 500,0
20 Муниципальная программа «Учреждение печатного средства массовой информации МО МО Северный» 7952300251 3 500,0

ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 146 236,6

Приложение № 5
к решению Муниципального Совета от 21.02.2024 № 194–042–6–2024

Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2024 год

№ п/п Наименование Сумма,  
тыс. руб.

1 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

77737,4

2 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 7 686,5
3 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 95 224,7
4 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
2 622,6

5 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

9,2

6 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 11 577,9
7 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 4 864,9

ИТОГО 199 723,2



vk.com/mo_nord_spb

8

Газета «Северные вести» № 3 (799). 

Официальный специальный выпуск

Учредитель, издатель: Местная администрация  

МО МО Северный. Адрес редакции и издателя:  

195274, Санкт-Петербург,  

пр. Луначарского, д. 80, корп. 1. Тел.: 558-56-05. 

Свидетельство о регистрации СМИ

ПИ №ТУ78–01720 от 11 июня 2015 года,  

выдано Управлением Федеральной службы  

по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций  

по Северо-Западному федеральному округу.

Главный редактор: Т.И. Булгакова. Дата выхода в свет: 
26.02.2024. Бесплатно. Подписано в печать 26.02.2024. 
Время подписания: 17:00. Позиция редакции не всегда 

совпадает с мнением авторов. За содержание 
и достоверность рекламных и иных материалов 

редакция ответственности не несет. Поступившие  
в редакцию рукописи не рецензируются и не 

возвращаются.

Отпечатано на собственном  
оборудовании  

Местной администрации  
МО МО Северный. 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р ЕШ ЕНИ Е

Протокол № 042
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО МО Северный 

от 05 декабря 2019 года № 036–006–6–2019 «Об утверждении Положения 
о порядке применения к муниципальным служащим внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный взысканий за совершение коррупционных правонарушений»

«21» февраля 2024 г.  № 195–042–6–2024

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», а также с учетом модельного акта прокурора 
города Санкт-Петербурга от 13 ноября 2023 года № 1, направленного прокуратурой Калининского 
района Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета МО МО Северный от 05 декабря 2019 года № 036–

006–6–2019 «Об утверждении Положения о порядке применения к муниципальным служащим 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный взысканий за совершение коррупционных правонарушений» 
(далее –  решение МС № 036–006–6–2019) изменение, изложив абзац второй пункта 3.1 
Положения о порядке применения к муниципальным служащим внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 
взысканий за совершение коррупционных правонарушений (Приложение к решению МС № 036–
006–6–2019) в следующей редакции:

«- доклада о результатах проверки, проведенной структурным подразделением, на которое 
возложены обязанности ведения работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
или в соответствии со статей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупцией» уполномоченным подразделением Администрации Президента 
Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение в официальной газете внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 
«Северные вести».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.
Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета  
В. И. Миронкин

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р ЕШ ЕНИ Е

Протокол № 042
О досрочном прекращении полномочий Главы муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя муниципального совета, депутата 

шестого созыва Муниципального Совета МО МО Северный Миронкина В. И.

«21» февраля 2024 г.  № 196–042–6–2024

В связи с поступившим письменным личным заявлением Главы муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя муниципального совета, депутата Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный 6 созыва Миронкина Вячеслава Игоревича, в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с подпунктом 2 пункта 31, пунктом 37 статьи 32 Устава 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный, на основании протокола счетной комиссии от 21.02.2024 № 2 
и по результатам тайного голосования Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Удовлетворить личное заявление Главы муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя муниципального совета, депутата Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный шестого созыва Миронкина Вячеслава Игоревича от 20 февраля 
2024 года.

2. Досрочно прекратить 21 февраля 2024 года полномочия Главы муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя муниципального совета, депутата Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный шестого созыва Миронкина Вячеслава Игоревича.

3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты «Северные вести».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 
Муниципального Совета 

В. И. Миронкин

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СЕВЕРНЫЙ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р ЕШ ЕНИ Е

Протокол № 043
Об избрании Главы внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный шестого созыва

«21» февраля 2024 г.  № 197–043–6–2024

На основании протокола № 2 счетной комиссии по выборам Главы внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный от 21 февраля 2024 года, Муниципальный Совет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный

РЕШИЛ:
1. В результате тайного голосования на должность Главы внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 
избран депутат Данилов Владимир Иванович.

2. Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета, В. И. Данилов осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.

3. Разрешить Главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя 
Муниципального Совета, В. И. Данилову выполнение оплачиваемой работы у иного работодателя.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Исполняющий обязанности Главы муниципального образования МО МО Северный 

А. Е. Фокина

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ПОЛНОМОЧИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

ПО С Т АНО В Л Е НИ Е

О вступлении в должность Главы муниципального образования

«26» февраля 2024 г.  № 01-МС-2024

В соответствии с частью 3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в российской Федерации», Уставом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный, а также на основании решения МС от 21.09.2024 № 194–043–6–2024 «Об избрании 
Главы муниципального образования внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный шестого созыва» 

Вступаю в должность Главы внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный с 26.02.2024.

Глава муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета  

В. И. Данилов


